penitus intercidisse videntur, ipsumque auctoris, qui ea concinnavit, nomen in obscuro reliquit idem hic Sancti biographus, paucas etiam dumtaxat suppeditans notas chronicas, easque tales, ex quibus non nisi late rerum gestarum, quas efficiunt, tempus queat determinari. Adhuc quis ipsemet fuerit, quo seculo, quae aetate vixerit, nusquam vel verbo prodit, nec aliunde, ut apparet, certo quisquam definiat.

D 9 Laudatus Overhamus in suis ad Meinulphi Vitam Observationibus sic scribit: Habuit saeculo xii Mindensis ecclesia ab anno 1122 usque ad 1140 episcopum Sigewardum, eademque fere tempestate Albinum sive Albinum antistitem ecclesiae Mersburgensis: verum fueritne Sigewardus iste Albini hujus aliquando discipulus, omnino incertum est. Propius fortasse a vero abiit, qui Sigewardum, teste Schafnaburgensi, anno 1039 Fuldensem factum abbatem, auditorem antea dixerit fuisse Albini sive Albuini, quem chronologus Hildesheimensis (vide Chesnium tom. III Scriptorum pag. 523) ad annum 1034 in philosophica arte eruditissimum, Herfeldiae praepositum et prius scholae ibidem magistrum famosissimum, abbatem denique Nienburgensem (eodem scilicet anno 1034 creatum) celebrat; cum hi et loco, aetate vitaeque instituto sese propius contingant, eaque sit codicis Abdinghoffsensis vetustas, ut ad horum fere aetatem referri queat; quamquam et haec opinio intra conjecturae limites consistat. Hactenus ille, et recte enimvero, ut quis, qualisque fuerit Albinus seu Albuinus, quis Sigewardus, quo saeculo, quae aetate ambo floruerint, eo saltem, quo fieri potest, modo lectorem edoceat; e duabus autem, quas eam in rem verbis huc transscriptis facit, conjecturis probabiliores autumo posteriorem, nec, quavis adhibita diligentia, alium usquam invenire quivi Sigewardum, cui ea, de qua hic sermo, est, Sancti nostri Vita aequae apte queat, quam ultimo, per Overhamum assignato, attribui.

AUCTORE C. B.

quis probabilius fuerit,

E 10 Quod si porro hunc illa, ut habere potuisse videtur, re etiam vera habuit auctorem, uno amplius sesquiseculo, cum Sigewardus quidem anno 1039 Fuldensem, Albinus vero seu Albuinus anno 1034 Nienburgensium factus sit abbas, post S. Meinulphi obitum, anno ex disserendis 857 aut circiter verosimiliter statuendum, fuerit elucubrata, ut fidem omnino indubitam in illa etiam hypothese non mereatur. Nec juvat, ex scriptore antiquiori, ut jam monui, fuisse depromptam; hic enim, utpote ex quo Sancti translationem, saeculo ix fere elapso factam, miraculaque diu etiam post, ut apparet, secula, Sigewardus narret, uno ut minimum circiter saeculo a Sancti obitu scriptis videtur, imo vero, cum Sigewardum, Sancti biographum, cum Sigewardo, Fuldensem abbate, mox memorato esse eundem, penitus non constet, multo etiam serius forsitan scripserit, dubitarique idcirco non immerito potest, an ubique in iis, quae de S. Meinulpho memoriae prodit, veritatem attigerit, uti in Commentarii hujus decursu uberius declarabitur. Interim quisquam fuerit, et quocumque tempore floruerit Sigewardus, Sancti nostri biographus, hoc equidem scripserit, cum eo nec antiquiorem, nec meliorem, qui de Meinulpho tractet, habeamus, standum puto in iis, quae aliunde nequeunt falsitatis vel convinci, vel merito reddi suspecta.

et quam fidem mereatur.

F 11 Diu admodum post Sigewardum, atque adeo etiam post scriptorem antiquiorem, e quo is hausit

auctore
C. B.
Diu post illum
floruit Gobelinus, alter
Sancti biographus:

hausit, floruit Gobelinus Persona, post alia, quae Paderbornae obiit, munia Forensis etiam pastor ac officialis ibidem, et ecclesiae collegiatae S. Mariae Bileeldiae decanus, contexto universali Chronico, quod Cosmodromium seu Mundi cursum inscripsit, orbi litterario apprimè notus, qui anno 4358 (adi, quam Cosmodromii Gobelini editio- nibus, a se adornatis, praemisere Senior et Junior Meibomius, Gobelini Vitam) in Westphalia natus est, saeculoque proxime sequenti, non tamen ante decimum octavum, utpote ad quem ab orbe condito suum Cosmodromium deduxerit, illius annum, sexagenario verosimillime major excessit e vivis in monasterio Budicensi, in quo a sanctimonialibus ad canonicos Regulares jam tum translato, canonicum Regularem negotiorum pertaxus tandem induerat. Alteram hic Sancti Vitam, seu potius Vitam, per Sigewardum scripte, paraphrasim, notis chronicis tamen, aliisque additamentis subinde auctam, concinnavit ex diversis scripturis antiquis et ex rerum gestarum sibi cognitarum occursum, uti ipsemet loquitur in Prologo, in quo etiam indicare videtur, sese id fecisse, cum nondum diu canonici Regulares, quod ex dicendis anno 4409 evenit, in monasterio Budicensi sanctimonialibus fuissent substituti. Verba ejus huc facientia describo. Canonici Regularibus, inquit, in villa Bodeken ad reformandam ecclesiam illam, qua corpus praedicti Sancti (Meinulphi videlicet) requiescit, vix institutis laetus obsequia exhortationis impendi, et ut multi gratia spiritus illius possint esse participes, qui una mecum in chordis et organo Dominum laudent, ex diversis scripturis antiquis et ex rerum gestarum mihi cognitarum occursum ad laudem Dei, sancti Meinulphi honorem et ad aedificationem proximi de vita et miraculis istius Sancti nec non gestis aliis, ad haec infra dicenda opportunis, collegi.

hujus lucubratio cum Sigewardina confunditur a Browero,

42 Ita Gobelinus, qui verosimiliter etiam Sancti Acta litteris non mandarit, nisi cum jam Budicæ, quod quo anno primum fecerit, non comperio, canonicum Regularem prosteretur. Hæc Gobelini lucubratio, quam prologo mutilam styloque mutato, in suam Vitarum collectionem intulit Surius, aberrare fecit Browerum: hic enim illam, quæ fuisset non stylotenus tantum mutata a Surio, sed etiam interpretandi licentia, vel ab hoc ipso scriptore, vel ab alio varie interpolata, ipsissimam esse patavit Vitam, e qua in libro, quem Sidera Germaniæ inscripsit, Segmenta aliquot Actis S. Meinweri, a se ibidem editis, subiecit. Verum hæc alia non est, quam Sancti Vita, a Sigewarda conscripta, uti quisque, qui hanc cum Segmentis, a Browero vulgatis, contulerit, facile perspiciet. Nec est tamen, cur propterea mirere, id non perspexisse Browerum; cum enim hic scriptor anno 4616, quo sua Germaniæ Sidera publici juris fecit, integram Sancti Vitam eacusam, utpote quæ anno demum 4686 typorum beneficio prodierit, videre non potuerit, illiusque Ms., quo usus est, exemplar ad modum exemplaris, quod apud nos e codice Hærdelusano descriptum exstat, binos supra memoratos Prologos, quorum prior auctorem, aliunde minime dignoscendum, Sigewardum prodit, non prætulit, qui, quæso, vel conjectare potuisset, fuisse ab hoc Sancti nostri Vitam conscriptam, hancque esse eandem cum illa, e qua Fragmenta aliquot ederet? Attamen cum de stylo, quo, quam vulgavit, Vita exarata est, pronuntiat; Character sermonis tritum illud cacoethes rhythmicæ locutionis habet,